e idade (especial de professor), com proventos integrais e paridade, de interesse da senhora 
Jacqueline de Assis Silva, no exercício do(a) cargo/função de Professor de Educação Básica III 
– Referência 7, Matrícula nº 00051-0, com verba mensal de R$ 6.627,32 (seis mil, seiscentos e 
vinte e sete reais e trinta e dois centavos), com data do início do benefício em 03/02/2020, com 
fundamento nos artigos 1º, inciso V da LOTCE (Lei nº 12.509/95) e artigo 9º, inciso III do 
Regimento Interno deste tribunal.

Tudo nos termos do Relatório e Proposta de Voto, partes integrantes da presente decisão.